
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quarta-feira •  05 de fevereiro de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 1399

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R A M O N  D E  S E N A  S O U Z A

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO EXONERAÇÃO (Nº 76/2025) ........................................................................... 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (Nº 05/2025) .......................................................................... 3



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1399

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO EXONERAÇÃO (Nº 76/2025)

  
 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SAPEAÇU 

 

 

 

 GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 
Prefeitura municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 

176 Centro – Tel: (75) 98242-8605 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DECRETO Nº 76, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 

CARGO EM COORDENADOR DE 

PROCESSADOR DE DADOS E  DÁ 

OUTRAS  PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

 
DECRETA: 

 
 

Art.1º - Exonera a pedido o Senhor Erivelton Souza Macedo, inscrito no CPF 

sob n º 031.603.325-19, do    Cargo em Coordenador de Processador de dados 

Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Saúde, da Estrutura Administrativa 

Município. 

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 PUBLIQUE-SE;  

 REGISTRE-SE;  

 CUMPRA-SE  

0 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 04 de fevereiro de 2025. 

 
 

Ramon de Sena Souza 

Prefeito Municipal 
 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1399

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (Nº 05/2025)

            ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU 

 
 
 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 
Prefeitura municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 

176 Centro – Tel: (75) 98242-8605 

EDITAL Nº 05/2025 

 

 

DIVULGA CANDIDATA APROVADA EM AVALIAÇÃO MÉDICA 

OCUPACIONAL, DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SAPEAÇU E 

CONVOCA A MESMA PARA APRESENTAR DOCUMENTOS. 

 

A Comissão Especial do Concurso Público do Município de Sapeaçu-BA, no uso 

de suas atribuições legais e devidamente autorizada pelo Prefeito Municipal, em 

obediência ao de Edital de Nº 01/2009, informar a relação da candidata aprovada 

nos exames médicos (anexo II). 

CONSIDERANDO a Decisão Judicial, concedendo a segurança requerida, 

determinando que o impetrado promova a convocação e nomeação da 

impetrante no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, processo referência sob nº. 

8000278-47.2016.8.05.0240 

A candidata aprovada em avaliação médica ocupacional deverá 

comparecer no Prédio da Secretaria Municipal de Administração, situado à Praça 

da Bandeira, nº. 176 -  Centro – Sapeaçu-BA, munida dos documentos 

constantes no anexo I, devidamente autenticados para o Ato de Posse, na data 

e horário em que se especifica. 

 

 

 

 

 

Sapeaçu-Ba, 05 de fevereiro de 2025 

 

Comissão Especial do Concurso 

 

 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1399

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

            ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU 

 
 
 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 
Prefeitura municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 

176 Centro – Tel: (75) 98242-8605 

ANEXO I 

(EDITAL Nº05/2025) 

 

 

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS 

 

 01 FOTO ¾; 

 CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL; 

 CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG); 

 TÍTULO DE ELEITOR (com comprovante da última votação); 

 INSCRIÇÃO NO CPF (com comprovante de regularidade); 

 CERTIFICADO DE RESEVISTA (para homens); 

 COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUALIZADO; 

 COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (fundamental/ médio /superior 

para o caso específico); 

 INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP; 

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS (fornecido pela 

Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia); 

 DECLARAÇÃO DE BENS; 

 DECLARAÇÃO DE QUE MANTÉM OU NÃO ALGUM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO DIRETO OU INDIRETO COM A ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL; 

 COMPROVANTE DE CURSO TÉCNICO FORNECIDO PELA 

ENTIDADE RECONHECIDA (quando for o caso). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
05 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 1399

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

            ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU 

 
 
 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 
Prefeitura municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 

176 Centro – Tel: (75) 98242-8605 

ANEXO II 

EDITAL Nº 05/2025 

DATA: 12/02/2025, ÀS 9:00HS. 

 

 

 

Nº CANDITADA CARGO 

 

01 
 

LUCIA BRITO DA SILVA 
 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS SERAIS 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO EXONERAÇÃO (Nº 76/2025)
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (Nº 05/2025)



		2025-02-05T07:44:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




